b DE OFFICIO quæſtoris.

Illustris eſt: vt in authē. de appell. & intra quæ te- po. ſ. illo. coll. 4. ſed hic pro eo qui præſt arario: & ſic nō eſt illustris: vt. j. ſec. lo.

Quæſtor curā gerit pecu- nia publica cōquirēda & cōſeruāda & in variis v- ſus erogāda, quod facere nequit ſine iuriſdictiōe & imperio. Eſt igitur magi- ſtratus ut nō abs re Vlpia- nus eodē li. ſing. De que- ſtoris offi. l. iij. De iuriſdi- ctione (eſt enim emāndanda illius in ſcriptio ex iſta) di- ſtinxit merū imperium &

t argenta- rij, trapezite ſunt qui pe- cuniā tā ſuā quā alienam ſcenori da- bāt rationes negotiatio- nis cōſcien- tes.

Tacitus li. ii. annalium latius repetit originem Quæſtorū.

UNED

Pædianus ait prima Senatoris admittatio, ut cūmunicato primum plebeii honore questura, id plebi pro ingēti victoria fuerit aduersus patricios, quem admodum T. Luuius scribit. questurā namque nō honoris ipsius fine estimabant, sed patefactus ad Consulatum ac triumphos locus nouis honoribus videbatur. Porro recitabant principes per questores, qui ab eo munere Cādidiati Caesaris dicebantur, in Senatu orationes suas. et epistles et libellos, quod multis auctorū locis cōprobari potest. hic tamen sufficiat Spartiani in Adriano. Quæsturam gessit in qua oratione Imperatoris in Senatu agrestius pronunciās risis est. Libros dicit Vlpianus hoc loco, ut Plinius V. Epist. Pauci dies et liber principis severus et tamen moderatus. Cuiac.

Rigo.] CASVS. Quo tēpore fuerint creati quæstores, & quod sit eorū officiū, hac l. dicitur, nā ita inuenimus scriptum, quod tēpore Romuli primo inuēti fuerunt quæstores: sed de hoc dubitabatur, vnde tēpore Tulli Hostiliū creati fuerunt: qđ est verū, & de hoc non dubitabatur. Officium quæstoris est, vt exigat tributa. & populo quærente creari potest plebeius. Alij erant quæstores, qui vocabantur principis candidati: & isti legebant libros. interpretatur autem isti cādidiati illustres. Viui. a suffragio. i. consensu & electione. & sic populus consentit. sic in authē. de defen. citi. §. intetim, versi. decreto, coll. iij. & s. de legi. & senatuscon. l. de quibus, in fine. sic & C. de legi. & con. l. humanū. & infra titulo primo. l. Barbarius. ibi, cum etiam potuit, &c.

b Refert. de auditu. & sic, nō ob. j. prox. vbi dicit dubiū esse. Acc. c sortiri. l. ad regendum, vt in auth. de man. princ. §. j. col. iij. vel dic, vt ibi pecunias Romanorum quærerent.

d Legendis. non sententiis: quia non erant illustres: vt supra de sena. l. fin. nam creabantur plebeij: vt hīc subiicit.

e Quæstores. ad quæredam pecuniā. ADDIT. In Pandect. Floren. legi: Hodiēque obtinuit in vt differenter quæstores creari, afferit Anto. August. lib. 2. cap. 1. Græco dicendi genere videlicet.

f Plebeios. cum isti quæstores sint illustres: vt in auth. de ap. §. illo, colla. iij. & C. de ap. præcipimus, §. j. ibi, virum etiam illustrem. quomodo poterāt creari plebeij, cū gradatim honores adipisci oporteat: vt primo clarissimus, secundo spectabilis, tertio fiat illustris: vt infra de mu. & hono. l. honor, §. gerendorū? Respon. triplex est quæstor: vñus qui habebat officiū pecuniæ querendæ. & iste poterat fieri ex plebeii. alias erat qui præterat capitalibus causis & sententiis. Item alias qui legendis librīs: & isti erant illustres: vt hīc, & s. de ori. iur. l. ij. §. & quia vt diximus. & §. deinde cum ærarium. sed Azo dixit hunc ultimum non esse illustrem.

g Ingressus. id est esse quæstorem, est ingressus siue aditus ad maiores honores.

DE OFFICIO PRÆTORVM.

Hucusque de illustribus, nunc de spectabilibus. nam prætor est spectabilis: vt in authen. de ap. coll. 4. §. simili quoque modo. Accursius.

De officio prætorum titulus inscriptus est, quoniam duo fuere in urbe prætores, unus qui ius duebat inter ciues, qui maior prætor, Festo auctore, dicebatur, alter qui inter peregrinos vel inter ciues & peregrinos: & hos etiam

A significat l. 17. C. de appellat. dum ait utrumq. prætorē. suere & alij plerig. minores non qui enumerantur tantū l. ij. De origin. iur. sed his postea ab imperatoribus adiecti cōplices. Ceterū urbani & peregrini iurisdictio quanta fuerit edicta demonstrant, qua omnes actiones complectuntur, & quod tandem non ex antiquis legibus, sed ex Edicto prætorum homines iura addiscere cōperunt. De criminibus notio horum prætorum non fuit. Cuiac.

Pud.] CASVS.

A Pater an possit manumittere seruū suum apud filiū suū prætorē, queritur. Et respōder quod sic.

i Manumittere. quod enim ad ius pu. &c. vt. j. ad Tre. l. nam quod. securis in cōtentioſa iurisdictione: quia tunc distinguitur an sit legatus: & tūc potest: vt. j. de iudi. l. in priuatis, an ordinarius: & tunc nō: vt. j. de iur. om. iudi. qui iurisdictioni. Acc.

S Ed etiam.] CASVS. Titius erat filiusfamilias, & erat prætor. potest quidē pater Titij ipsū Titii manumittere apud seipsum vel alij in adoptionē dare.

k Ipsū l. filiumfam. prætorem. hodie verō per dignitatē efficitur sui iuris, vt. C. de decu. l. fi. lib. x. & in authen. constit. quæ dig. §. generaliter, colla. vj. Itē not. hīc q. vñus obtinet vicem duorum. sic supra de adop. si cōsul. arg. contra. j. de pact. si plures. ibi, nam difficile est. Accursius.

B Arbarius.] CASVS. Tria dicit hæc lex. Pone: quidā Barbarius nomine, seruus erat. fugit à domino suo, & Romam iuit, & preturā petiit, & prætor est factus. Hic tria queruntur. An fuit prætor? & respon. quod sic: ibi, sed nihil, &c. Item quæritur an fuerit liber? ad hac non respon. sed dicit quod Ro. popul. potuit seruum liberum facere: & ex hoc colligitur populum tacite voluisse eum liberum esse: & sic liber fuit: & multo magis potuisset imperator. Viuianus.

l Barbarius. Tria queruntur in hac lege. Primo, an Barbarius qui præturam petiit, fuerit prætor. Secundo, an ea quæ gessit seruentur. Tertio, an libertatem fuerit consecutus. Primæ non respondeat, secundum quosdam: secundæ sic: item tertiae, sed confuse: vt dices exponendo literam.

m Designatus. & quomodo hoc fuit, cū in legē Iul. ambitus cōmisit: vt. C. de episc. & cler. si quemquā? Respon. fieri nō debuit: factū tamen tenuit. Idē & in eo qui simoniacē ordinatur. nam & ipse ordinem & dignitatem habet: arg. j. quando ap. fit. l. j. §. biddenum, secundū quosdā. sed lo. dixit quod publicē petiit, quod licuit: vt. j. de pol. l. j. §. j. & j. de admi. tu. l. non existimo. Sacerdotium tamen, id est episcopatus datur inuito tantū: vt. d. l. de episcop. & cle. l. si quenquam. Tu dic melius, quod hoc fuit Roma, vbi non habet locum lex Iulia de ambitu: vt infra ad legem Iuliam dē ambitu. l. j. Accursius.

n Latuit. scilicet hoc, an fuerit seruus. Accursius.

o Functus sit. huic quæstiōni primæ secundum quosdam non respondeat: sed dicunt quod non fuit prætor. & pro eis est. j. de decur. l. Herennius. item quia debet dici quod talis fuerit medio tempore, qualis postea deprehenditur: & sic seruus: vt. C. si ser. export. l. moueor. in fi. tu. dicas huic quæstiōni responderi ibi supra, sed nihil ei, &c. & sic fuit prætor. nā cum incertū est aliquid,

*sic dictus ab amicitia Gracchij vt docet Cicero. de legisbus perperā in manucriptis legitur Gratianus.

†Quinam candidati principis, vide Laziū comment. lib. 2. cap. 14.

Suffragium quid sit.

* vt indifferenter quæstores creari in archetypo legitur græca figura vt ait. Ant. Aug. miror igitur aliter a Taurello fuisse editum quā erat in archetypo.

Filius per dignitatem afficitur sui iuris.

+ Communi error factus ad hoc semper allegatur. T communitas factus ad hoc semper allegatur. Barbarius.] CASVS. Tria dicit hæc lex. Pone: quidā Barbarius nomine, seruus erat. fugit à domino suo, & Romam iuit, & preturā petiit, & prætor est factus. Hic tria queruntur. An fuit prætor? & respon. quod sic: ibi, sed nihil, &c. Item quæritur an fuerit liber? ad hac non respon. sed dicit quod Ro. popul. potuit seruum liberum facere: & ex hoc colligitur populum tacite voluisse eum liberum esse: & sic liber fuit: & multo magis potuisset imperator. Viuianus.

Barbarius.] CASVS. Tria dicit hæc lex. Pone: quidā Barbarius nomine, seruus erat. fugit à domino suo, & Romam iuit, & preturā petiit, & prætor est factus. Hic tria queruntur. An fuit prætor? & respon. quod sic: ibi, sed nihil, &c. Item quæritur an fuerit liber? ad hac non respon. sed dicit quod Ro. popul. potuit seruum liberum facere: & ex hoc colligitur populum tacite voluisse eum liberum esse: & sic liber fuit: & multo magis potuisset imperator. Viuianus.

Bol. Sabet lo.

*quid si legas. Si seruus quondam vnde Ga lacuit dignitate pr. functus non sit, vt scripsi lib. i. disput. c. 2.

perinde est ac si nec illud sit: vt. C. de testa. l. j. & instit. de testa. §. sed cum aliquis. nec ob. d.l. Herennius. quia ibi solum salaryum non facit. hic autem est plus. scilicet communis error. qui facit ius. infra de supel. leg. l. iij. in fin. Item non ob. lex illa. moue or. quia hic medio tempore fuit liber: vt in fine huius legis dicam. & sic non ob. j. si quis cau. l. si quis seruum.

a Quid dicemus. nūc ad secūdam quæstionem procedit. Accursius.

b Quæ edixit. pronuntiādo. l. inter ligatores. Accursius.

c Decreuit. edicta proponendo.

d Momenti. dicemus.

e Vel lege. id est iudicio ordinario p̄racto.

f Alio iure. scilicet extraordinario. vt p̄ officium iudicis. de quo magis dubitabatur.

g Reprobari. & sic soluta est secunda quæstio.

L s. j. de off. præsid. l. tu tor. j. de tu torib⁹ datis. t Qui hodie ex Nouella xiii. est Prætor plebis Contius.

Vide l. 2. 5. de origine Iuris vbi agit de quinque viris cis & vls Tiberim.

nam & libertas data ab eo qui postea seruus pronunciatur. valet: vt. j. qui & à quibus. l. cōpetit. Item pro hoc est. j. de testa. l. ad testiū. & C. de sentē. l. iij. Et not. hic. q̄ circa factū error communis facit ius. sic & j. de supel. leg. l. iij. in fin. & C. de testa. l. j. & j. ad Mac. l. iij. Item no. quod benè gestum est. non debet ex alio euentu resuscitari. sic. C. de admi. tu. l. sancti mus. j. & j. de iti. actū que priua. l. j. in fi. & l. j. & j. de bo. auto. iu. pos. l. si nō expedierit. §. j. & j. de re. eor. qui sibi tut. l. fin. arg. contra. infra de neg. gest. l. qui aliena. §. quanquā. fed ibi non fuerat legitimè factum.

h Humanius est. quasi dicat. de iure stricto aliud esset. Et sic not. quod benignitas præfertur rigori: vt infra de pactis. l. maiorem. & C. de iudi. l. placuit. Accursius.

i Seruo. etiam existente in seruitute: si voluisse scilicet tollere legem illam. quæ constituit seruum non posse frui dignitate.

k Effecisset. i. efficere potuisset. vel credimus q̄ fecisset potius q̄ dignitatē exiperet. sed an hoc casu quādō ignorauit fuerit liber? Dic q̄ sic: ne homines decipiātur: vt. C. de Lat. li. tol. §. sed quid si domini. licet hæc litera obscurè pertranseat. Accursius.

l Multo magis. imò perinde debuit dicere: vt. C. de adop. l. iij. in fi. sed ideo dixit. quia facilius cōsentit solus princeps in manumittendo. vel aliud faciendo. q̄ populus: vt. j. de liber. vni. l. & j. de arbi. l. itē si vnu. §. principaliter. vnde Persius: Mille hominū species. & rerū discolor vſus. Velle suum cuiq; est: nec voto viuitur vno. Et secundūm hoc dices. quodius. scilicet in conferendo libertatem. non dico in faciendo seruum prætorem: imò & idē de prætore. Sed an vel imperator vel populus teneatur ad precium serui? Respon. non. maximē si propter publicam vtilitatem faciat: vt. C. pro quibus cau. ser. li. accip. l. antepen. & sic a no. quod ex causa iusta princeps alienum seruum manumittit. non aliás. vt puto: quia licet omnia principis intelligentur. verum est quo ad protectionem. vt. C. de quadri. præscrip. l. fina. in princ.

m Obseruandum. scilicet hodie: vt supra de constit. princ. l. v.

n P̄ retor. Tutor. vt infra de tut. & cura. da. ab his. l. iiiij. & infra de officio præsidis. l. v.

o Dare petet. sed cur secus in emancipatione: vt supra e. l. iij. quæ est cōtra. Sol. illud honor est: vt instit. per quas perso. no. adqui. §. hoc quoq; & §. vlti. in princ. tutela est onus: & suspectus præsumitur. qui se ingerit: vt. j. de procur. l. quæ omnia. §. j. eadē ratio potest assignari in iudice. nam & ibi est onus: sed certē & honor. vnde redde aliā rationē: statutū est enim. vt à delegato appelle-

tur ad delegantē. si ergo ipse sedaret iudicē. ab eo ad sepsum *ap- pellaretur: quod ratio prohibet: vt. C. de ap. l. eos qui. j. in princ. ibi. recursus fieri. & C. de epi. au. authē. si quis litigantū. & præterea hic dicitur q̄ nō dat se tutorē: & ibi. scilicet. §. eo. l. iij. non se emancipat: imò alius emancipat. & ipse consentit: & sic non est contra. sed tunc est cōtra. j. de offic. præsi. l. dē. sed fo- ij. sed ibi nō se. sed aliū. brium ap- pellasse. Aeg. Per.

* Tradit tamē histo- rici. matro- nā quādām à Philippo Macedone ebrio ad eū

terueniebant nonnunquā & ædiles. & tribuni plebis. Erat autē familia publica circa portā & mu- ros disposita: vnde si opus esset. euocabatur. Fuerat & priuatæ familiæ. quæ incendia vel mercede vel gratia extinguerent. deinde diuus Augustus maluit per se huic rei consuli.

i. VLPIANVS libro singulari de officio præfecti vigilum.

P Luribus vno die incendiis exortis.

III. PAVLVS libro singulari de officio præfecti vigilum.

N Am salutem reipublicæ tue- ri. nulli magis credidit conuenire. nec alium sufficere ei rei. quād Cæsarem. itaque septem cohortes oportunis locis consti- tuit. vt binas + regiones vrbis vna- quæq; cohors tueatur. præpositis eis tribunis. & super omnes spe- ctabili v̄iro. qui præfectus vigi- lum appellatur. Cognoscit præfectus vigilū de incendiariis. effracto rib⁹. furib⁹. raptoribus. recepta- toribus: nisi qua tam atrox tamq; famosa persona sit. vt præfecto vrbi remittatur. Et quia plerūq; incēdia culpa fiunt inhabitantiū: aut fustibus castigat eos qui ne- glegentius ignem habuerunt: aut seuera interlocutione cōminatus. fustium castigationem remittit.

t erant. n. xiiiij. vrbis regiones.

S A **CASVS.** Pud. vetu- stio. Olim orie- batur ignis in ciuitate Romana: vnde constituti sunt triumui qui ignē ex- tinguerent: & voca- bantur nocturni. Item electi sunt alij. qui vo- cabātur ædiles. ad ignē extinguedū. Itē electa fuit familia quæ vo- retrur cum ignis ortus esset. & cū isti non suf- ficerēt. elect⁹ fuit præ-

D fectus vigilū. q̄ super oēs est: cuius officiū est tale. quia cognoscit de furib⁹ nocturnis. & de receptatoribus. & punit: illos autē qui acrius puniendi sunt. remittit ad præfectū vrbi. Itē punit ille eos fustib⁹ cōstigādo. aut eis cōminādo q̄ nō benè cooperuerūt ignē. & ideo fit interdictū. Qui sint fures nocturni. dicit q̄ illi sunt. qui frangunt domos & cameras. & potest præfectus facere torqueri seruos. Itē ibit præfect⁹ vigilū per ciuitatē. per totā noctē: & præ- cipiet q̄ vnuquisq; aquā in domo sua habeat. Itē præfect⁹ vigilū ius dicit de custodiētibus vestimenta balneantū. si ea surripiunt.

q Triumui. fortē quia quilibet eorum tribus præferat custodia ignis habebant.

r Excubias. id est nocturnas vigilias.

s Ediles. sic dicti quia curā ædiū habebant: & edendorū anima- lium. vt sana venderentur: vt diximus. j. de ædil. edict. l. j. respō.

t Euocabatur. quia illa familia vocabat homines vocibus & cornibus. vt irent ad extinguendum ignem.

E **u** **N** Am salutem. Cæsarem. de seipso loquitur imperator in tertia persona.

x spectabili. quod hic dicitur. confundit Placen. qui dicit præ- fectū vigilū non esse spectabili. ratione subiecta. quia in Co- dice ponitur post præsidē. qui est clarissimus: vt. C. de priua. car. l. j. sed certē hic inter spectabiles ponitur. ergo est spectabilis. & hoc expressē dicit. sed quiomodo est spectabilis. cum nec magi- stratus sit: vt. §. de ori. iur. l. iij. §. & hæc omnia. versi. nam præ- fectus. quæ est contra. Resp. duplex est præfectus vigilū. vnu. qui est Cæsarīs imperio constitutus. & de eo hic dicit: & est spectabi- lis. est & alijs qui præferat antiquo tēpore excubii: nondū sibi collata dignitate per principē: & ille non erat magistratus: vt ibi.

y Furib⁹. modicē puniēdo. vt subicit: nō capitaliter. vt dixi. Acc.

z Persona fit. pone de hoc exemplū: vt. j. eod. l. fina. Item in qua- libet capitali causa est idem: vt non cognoscat: vt. C. eod. l. j.

a Plerumque. imò semper cum culpa: vt infra de peri. & commo- rei ven.

rei ven. l.h vendita, quæ est contra. Solu. illa generalitas est cum hoc temperamento intelligenda.

a In insulis. id est dominibus. & ponitur impropriè nomen insulæ propriè autem significat terram aqua circundatam: vt instit. de rerum diui. §. insula.

a] Imò pri-
prie ponit-
tur, inquit
Budeus. ff.
loca l.si in-
quilius. cū
insula sit nō
modo terra
quæ aqua
vndique cir-
cudatur: sed
domus etiā
quæ nō cō-
iunguntur cō-
munib⁹ pa-
rietibus cū
vicinis: cir-
cuituque pu-
blico aut pri-
uato cingi-
tur.
Insula pro-
priè quid sit.

b De seruis. item de li-
beris haberi potest: vt
C. de abol. fallaciter. §.
quod si ingenuorū. &
§. de quæstio. l. vnius. §.
testes. & potest hīc di-
stingui vt diximus. j. lo
ca. l. domin⁹ horreorū.

c Et coerrare. i. frequen-
ter ire, quasi errando, vt
non teneat viā rectā: vt
sic citius capiat aliquē
malefacentem. vel dic
coherare. i. frequenter
præcipere. à con, quod
est simul: & sic denotat
frequentiā: & hero, he-
ris. i. præcipio præcipis.
& descendit ab hero. i.
domino: vt. j. ad legem
Aquil. l. item Mela. §. le
gis, qui solet præcipere.
& sic scribitur per vnū
r, haec dictio coherare.

d Dolabris. genus ar-
morum.

e Iubetur. s. à lege.

f Admonere. s. præfe-
ctum vigilum.

g Aduersus capsarios.
aliás dicitur capsarius,
qui libros portat: vt. j.
de manu. vin. l. si colla-
ctaneus, in princ.

h Mercede. constituta
vel à domino balnei,
vel ab eo qui se lauat.

i Cōstitutus. præfectus.
k Fraudulenter. quia fa-
cit quod alias surripiat
vestimenta. Accur.

l Imperatores.] casus.
Distiguit hēc lex. aut
incendiū fit per negle-
gentiam: & tunc puni-
tur, & fustibus castiga-
tur apud præfectū vigi-
lū. aut dolo: & tunc pu-
nitur apud præfectū vr-
bi. & præfectus vrbi re-
quires seruos fugitios & oēs reddet dominis.

m Insularios. i. dominos
ædiū. ADDITIO. Imò
custodes.

n Remittes. vt ille gra-
uiorē pœnā imponat: vt. s. eod. l. iij. §. j. in fi. & j. de incē. rui. nau.
l. pe. & dic remittere, scilicet debes: quod est in fine.

o Debes. s. tu præfecte vrbi. imò præfecte vigilū. & hoc est vnum
de præceptis naturalis iuris: vt. s. de iusti. & iur. l. iustitia. §. j. Acc.

DE OFFICIO PROCONSVLIS ET LEGATI.
Hic spectabilis est: vt in authen. de non ali. §. fina. colla. 2. & de appella.
§. simili, collatione. iij.

Superiores tituli sunt de his qui in vrbe ius dicunt. Sequentes de his qui in
prouincia, quorū iurisdictio plenissima est. Funguntur enim vice & officio
omnium magistratuum urbanorum, & initio quidē quos in prouincias mittebat
Senatus, hi proconsules dicti sunt quod cū imperio consulari mittebatur.
Dabantur his legati, quibus scilicet mandarent iurisdictionem suā, nec enim
legatos suo sibi iudicio deligebat. Dabatur plerumq; plures. & ob id. l. iij. Quis
a quo appel. Appellari à legatis proconsul potest. Et Imperatores proconsuli. l.
penul. De officiis cui mand. Cū propriam, inquit, iurisdictionem legatis
tus dederis. Cuiac.

P Reconsul.] casus. Ciuitas Ro. mittebat proconsules in
prouincias: & postquā exhibat Romā, portabat insignia
proconsulū: sed habebant iurisdictionē contētiosam in

A prouincia isti proconsules tantū. nūc queritur, an aliquis in ipso itinere filiū emancipet, vel seruū manumittat apud proconsulē? Et respon. q potest: sed apud legatū proconsulis nemo adoptare poterat quemquam, nec quis manumittere seruum suum. Viuia.
o Proconsul. id est consul procul missus.

non cōtentiosam: sed legatus pro-
consulis nullā. h. d. vsq; ad. l. obser-
uare. Intellige secundū Guil. q re
spēctu iudicis est necessaria: licet
respectu partium sit voluntaria.

I. VLPIANVS libro primo Disputationum.

Roconsul. vbiique
quidē proconsularia
insignia † habet statū
atq; vrbē egressus est:
potestate P autē nō exerceat nisi in
ea prouincia sola quē ei decreta
est.

II. MARCIANVS libro primo Institutionum.

OMnes proconsules statim
quām vrbem egressi fuerint,
habent iurisdictionē, sed nō con-
tentiosam, sed voluntariā: vt ec-
ce manumitti apud eos possunt
tā liberi, quām serui, & adoptiones
fieri. Apud legatū verò proconsulū
nemo manumittere * potest: quia
nō habet iurisdictionem talem.

III. VLPIANVS libro vicensimo- sexto ad Sabinum.

NEc adoptare potest. omnino
enim non est apud eū legis
actio.

Procōsul post suū ingressum po-
test facere legatū, & eidē iurisdictionē
cōmittere. & legatus procō-
sulis antequā proconsul ingredia-
tur, iurisdictionē nō habet: & rati-
habitio procōsulū non confirmat
acta per legatū, nisi ex nūc. & pcō-
sul si sit impedit ex causa necessaria,
ante ingressū legatū potest mit-
tere in prouinciam. hoc dicit vsq;
ad. l. solent.

IV. IDEM libro primo de offi- cio proconsulū.

OBseruare autem procon-
sulem oportet, ne in

aetis, etiam post ingressum. & eode modo soluitur. j. eod. l. pe.
quaē est contra.

NEc adoptare, legis actio. id est actus legitimus ante quam in-
grediatur prouinciam. Accur.

OBseruare.] casus. Procōsul debet stare in domo sua: nō au-
tē debet procōsul viles milites habere, sed bonos. Profici.]
In hoc. §. dicitur q procōsul potest secū ducere vxorē suam: sed
melius facit si nō ducat. nā tenebitur p delictis vxoris. Itē cōse-
quēter dicit q procōsul debet mittere in litteris populo quomo-
do ciuitatē dilexit, & etiā eos, & q nullus ei veniat obuiā. Item
mittere debet epistolā antecessori suo, q tali die ibit. Et hēc om-
nia facit, ne populus à suis negotiis auocetur. Item debet intrare
per partē per quā alij intrauerunt. Item quando proconsul intra-
bit prouinciā, debet habere legatum suum: & committere ei co-
gnitiones eorū, ante verō quām prouinciā ingrediatur, mandare
iurisdictionem legatis nō debet: cum etiam ipse cognoscere non
possit. h. d. & continuatur cum. l. seq. in qua dicitur quod etiam
ante quam proconsul ingrediatur prouinciam, mandat iurisdi-
ctionem: puta si proconsul non potest venire iusta causa impe-
ditus;